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Høringssvar fra Roskilde Ældreråd til Sundheds- og 
Omsorgsudvalgets møde den 5. februar 2026 

 

 
Pkt.19 Temadrøftelse om kontinuitet i Ældreplejen  
Ældrerådet opfordrer til, at der i drøftelsen også indgår opstilling af mål for øget 
kontinuitet.  
Desuden er det Ældrerådets opfattelse, at kontinuitet også omfatter, at der er 
kontinuitet i opgavevaretagelsen overfor borgeren: Den røde tråd i 
borgerforløbet. Den røde tråd fra visitationen videre til hjemmeplejen.  
 
Pkt.20 Temadrøftelse om demensvenlig indretning på plejecentre  
Ældrerådet opfordrer til, at der i drøftelsen indgår, hvordan bruger-
pårørenderådene inddrages i drøftelsen af demensvenlige plejecentre.  
 
Pkt.21 Inddragende proces mellem Sundhed- og Omsorgsudvalg, Ældreråd og 
Ældre Sagen  
Ældrerådet vil gerne deltage i en sådan proces og ser frem til en præcisering af 
indholdet.  
Rådet kan se, at Beskæftigelses- og Socialudvalget har en lignende proces på 
dagsordenen.  
Her inddrager man de råd, der er tilknyttet udvalgets område. Ældrerådet 
opfordrer Sundheds-og omsorgsudvalget til at gøre det samme.  
Af udvalgets årshjul fremgår det, at der er et dialogmøde med Handicaprådet.  
Ældrerådet opfordrer derfor til, at Handicaprådet inddrages.  
Derudover kunne såvel Rådet for Udsatte samt Integrationsrådet sammen med 
andre relevante ældreorganisationer fx Faglige seniorer og Danske seniorer med 
fordel inddrages.  
 
Pkt.22 Fremtidig drift for de sundhedsopgaver der flytter til Region 
Østdanmark.  
For ældrerådet et det vigtigt, at det generelt indgår i overvejelserne, at man 
mindsker antal sektorovergange og snitflader.  
 
Ældrerådet er enig i indstillingen om:  
 
- Sundheds- og omsorgspladser varetages af kommunerne per 1. januar 2027 til 
udgangen af december 2028.  
- Den patientrettede forebyggelse varetages af kommunerne per 1. januar 2027 
2027 til udgangen af december 2028.  
 
Ældrerådet foreslår, at der i perioden op til december 2028 evalueres på, om der 
på disse områder er opnået de ønskede forbedringer. Dette kan gøres ved 
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forpligtende krav og en tydelig definition af konkrete indikatorer på såvel den 
faglige, den organisatoriske og borgeroplevede kvalitet.  
 
Fra et Roskilde- perspektiv ser Ældrerådet ingen grund til at flytte 
akutsygeplejen til regionen, under forudsætning af det faglige kompetenceniveau 
kan fastholdes, og den økonomiske rammer svaret til den nuværende.  
Den specialiserede rehabiliterings placering i regionen er Ældrerådet enig i.  
 
Pkt.23 Indtægt- og udgiftsbevilling om samarbejde med Den Sociale 
Investeringsfond om Social Henvisning  
Ældrerådet ser frem til at følge den videre konkretisering af måling af fald i 
behovet for kommunale indsatser og ydelser og måling af stigning i 
livstilfredshed.  


